

Musimy być czujni

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 21 sierpnia 2020



Tym razem rozmowa z Panią dyrektorką Szkoły Podstawowej nr 3 Bożeną Tatuśko nie odbywa się w ciszy jej gabinetu, a na korytarzach i w salach lekcyjnych szkoły.

Pani Dyrektorko, czy uczniowie rozpoczynający naukę stacjonarną 1 września będą ze względu na zagrożenie epidemiologiczne bezpieczni ?

Wdrożone przez nas procedury oparte o wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego wydają się być na tę chwilę takim gwarantem. Musimy dotrzeć do uczniów i rodziców z przekazem, że tylko przestrzeganie zaleceń może zmniejszyć ryzyko zapadalności na Covid 19. Jednak zastosowany reżim może okazać się nie skuteczny, wobec tego, co może wydarzyć się we wrześniu czy w październiku. Nie wiem w jakim kierunku pójdzie pandemia, czy będzie się rozszerzać, czy utrzyma się na poziomie obecnym i nikt nie jest w stanie tego przewidzieć.

To może o ograniczeniach, które będą zastosowane w Pani szkole ?

Funkcjonowanie szkoły oparte będzie o wytyczne MEN, MZ, GIS obowiązujące dla szkół od 01 września 2020 roku. Będziemy przestrzegać, aby uczeń przychodził do szkoły zdrowy. Tam gdzie uczeń będzie zdradzał objawy infekcji dróg oddechowych, albo gdy będziemy mieć informację, że w jego domu rodzina jest objęta kwarantanną lub izolacją tacy uczniowie będą odsyłani do domu. Rodzice lub opiekunowie uczniów przyjeżdżający swoje pociechy do szkoły nie będą mogli wchodzić na teren szkoły. Wszystkie klasy będą miały przypisane wejścia do budynków i w miarę możliwości różne godziny rozpoczęcia

zajęć. Na wejściu do szkoły będzie wytyczona strefa do kontaktu z nauczycielem lub pracownikiem szkoły. Po wejściu do wytyczonej strefy rodzic musi zdezynfekować ręce i założyć maseczkę.

Wyodrębniliśmy w budynku na Franciszkańskiej i na Szkolnej miejsca, w których izolowani będą uczniowie, u których zaobserwowano objawy wskazujące na infekcję dróg oddechowych. W takim przypadku rodzice powinni niezwłocznie odebrać dziecko ze szkoły.

W miarę możliwości uczniowie będą mieli zajęcia w stałych salach lekcyjnych, to nauczyciele będą przemieszczać się między salami. Nauczyciele są poinformowani o jak najczęstszym wietrzeniu klas.

Dodatkowe obowiązki czekają pracowników obsługi, którzy skupią się nad codzienną dezynfekcją sprzętu i pomieszczeń. Z ministerstwa otrzymaliśmy dyspenser do dezynfekcji, który zamontowany jest w budynku przy ul. Franciszkańskiej. Otrzymamy – mam nadzieję – we wrześniu około 70 pojemników 5 litrowych z płynem dezynfekującym. Wszystkie pomieszczenia szkolne wyposażone zostały w niezbędne środki odkażające.

Ze względów epidemiologicznych wyłączyliśmy z użytkowania cieszące się dużym zainteresowaniem źródółka w obu budynkach. Ważną rolę będą mieli wszyscy nauczyciele, którzy będą musieli dopilnować, aby uczniowie przestrzegali ogólnych zasad higieny: częstsze mycie rąk, ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania oczu, nosa i ust. Wniosek jaki dla nas płynie to taki, że musimy być czujni, gdyż sytuacja może ulec zmianie z dnia na dzień.

Czy w związku z panującą pandemią planuje Pani wprowadzenie stosownego dokumentu ?

Obecnie opracowuję wewnętrzny regulamin, w którym znajdują się procedury funkcjonowania „Trójki” w czasie epidemii, z uwzględnieniem specyfiki szkoły oraz zaleceń wskazanych w wytycznych i aktualnych przepisów prawa. Istotne jest, aby uczniowie, rodzice i pracownicy przestrzegali i stosowali się do zaleceń.

Czy planuje się rozciągnięcie rozpoczynania lekcji co 15 minut ?

Taki pomysł w naszej sytuacji nie jest trafny. Znaleźliśmy inny sposób na rozładowanie ograniczenia liczby osób w jednym miejscu i w jednym czasie. O tym mówiłam już wcześniej

Jakie inne niebezpieczeństwa widzi Pani w funkcjonowaniu szkoły ?

Do dużego problemu urosła kwestia dowozu dzieci samochodami. Przepustowość ulicy Szkolnej jest ograniczona, w godzinach rozpoczynania i kończenia zajęć tworzą się zatory. Jest nerwowo, czasem dochodzi pomiędzy kierowcami do nieprzyjemnych potyczek słownych. Namawiam rodziców do większej aktywności ruchowej, aby od początku roku szkolnego swoje dzieci przyprowadzali i odbierali pieszo. Dla ochrony pieszych od 1 września na przejściu przy ulicy Szkolnej będzie ruch regulował oznaczony pracownik.

W czasie wakacji szkoła przechodziła okres remontów.

Tak. Kilka klas w budynku przy ul. Szkolnej zostało wyremontowanych. Wszystkie korytarze są odmalowane. W tym budynku będzie się uczyło 473 uczniów w 21 oddziałach. W budynku przy ulicy Franciszkańskiej na przełomie września i października wymieniona zostanie instalacja elektryczna w sali gimnastycznej. Tam uczyć się będzie 326 uczniów w 17 oddziałach. W obu budynkach zamontowany zostanie nowy monitoring.

Dziękuję za rozmowę.